

MUNICÍPIO DE TERRA NOVA DO NORTE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO 2013/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO.

LRF-Cidadão - 9.29 - 28/05/13

RREO - Anexo VII (LRF, Art. 53, inciso III)

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Jan a Fev 2013	Jan a Fev 2012
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	20.298.900,00	3.213.029,79	3.213.029,79	3.936.647,97
Receita Tributária	1.047.500,00	173.035,28	173.035,28	195.502,05
IPTU	65.000,00	1.178,47	1.178,47	218,20
ISS	263.000,00	52.066,31	52.066,31	115.554,00
ITBI	102.000,00	21.098,18	21.098,18	12.273,01
IRRF	471.500,00	78.578,25	78.578,25	57.847,44
Taxas	145.000,00	20.114,07	20.114,07	9.609,40
Contribuição de Melhoria	1.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Contribuições	1.274.000,00	246.323,63	246.323,63	279.751,28
Receita Previdenciária	949.000,00	184.022,95	184.022,95	198.660,70
Outras Contribuições	325.000,00	62.300,68	62.300,68	81.090,58
Receita Patrimonial Líquida	355.100,00	9.582,44	9.582,44	121.271,01
Receita Patrimonial	541.200,00	25.771,68	25.771,68	161.466,92
(-) Aplicações Financeiras	186.100,00	16.189,24	16.189,24	40.195,91
Transferências Correntes	17.157.800,00	2.696.038,95	2.696.038,95	3.297.386,58
FPM	5.280.000,00	1.081.014,27	1.081.014,27	953.205,12
ICMS	2.720.000,00	561.873,44	561.873,44	447.084,99
Outras Transferências Correntes	9.157.800,00	1.053.151,24	1.053.151,24	1.897.096,47
Demais Receitas Correntes	464.500,00	88.049,49	88.049,49	42.737,05
Dívida Ativa	94.100,00	12.522,98	12.522,98	426,38
Receitas Correntes Diversas	370.400,00	75.526,51	75.526,51	42.310,67
RECEITAS DE CAPITAL (II)	1.545.000,00	281.523,04	281.523,04	274.967,52
Operações de Crédito (III)	300.000,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens (V)	30.000,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	1.215.000,00	281.523,04	281.523,04	274.967,52
Convênios	1.215.000,00	281.523,04	281.523,04	274.967,52
Outras Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	1.215.000,00	281.523,04	281.523,04	274.967,52
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	21.513.900,00	3.494.552,83	3.494.552,83	4.211.615,49

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
		No Bimestre	Jan a Fev 2013	Jan a Fev 2012
DESPESAS CORRENTES (VIII)	19.701.820,00	2.995.596,93	2.995.596,93	2.487.010,80
Pessoal e Encargos Sociais	8.747.730,00	1.797.939,71	1.797.939,71	1.475.096,86
Juros e Encargos da Dívida (IX)	51.370,00	1.863,21	1.863,21	0,00
Outras Despesas Correntes	10.902.720,00	1.195.794,01	1.195.794,01	1.011.913,94
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	19.650.450,00	2.993.733,72	2.993.733,72	2.487.010,80
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	1.731.180,00	25.023,42	25.023,42	573.488,28
Investimentos	1.433.180,00	14.510,31	14.510,31	507.012,74
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital Já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	298.000,00	10.513,11	10.513,11	66.475,54
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	1.433.180,00	14.510,31	14.510,31	507.012,74
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	597.000,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	21.680.630,00	3.008.244,03	3.008.244,03	2.994.023,54
RESULTADO PRIMÁRIO XIX = (VII - XVIII)	-166.730,00	486.308,80	486.308,80	1.217.591,95
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	0,00	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	-521.830,00

FONTE: